
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    279    DEL     06/04/2023 

ASSUNZIONE  IMPEGNI DI SPESA RIFERITI AL PAGAMENTO GESTIONE 
CALORE ANNUALITÀ 2023 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI TECNICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 295 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 279 del 06/04/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  
RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione  (D.U.P.)  e  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023-2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  05/01/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

 Preso atto che con determina n. 310 del 18.05.2020 si è proceduto all'indizio della 
gara per  l'affidamento del  servizio di  “Conduzione di impianti  termici  degli  edifici 
comunale  e  l'assunzione  del  ruolo  di  Terzo  Responsabile,  la  quale  prevedeva 
l’affidamento fino al  30/04/2023 del  servizio,  ma che per esigenze di  bilancio non era 
possibile effettuare impegni di spesa anche per l’anno 2023, si procede con la presente a 
coprire quota parte degli impegni necessari,  per un importo complessivo di  € 29.930,56 
(comprensivo degli oneri della sicurezza) oltre IVA 22% per il pagamento di quota parte 
della conduzione.

Visti:

- il D. lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D. lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

         - lo Statuto Comunale;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di impegnare per conduzione di impianti termici degli edifici comunali e l'assunzione 
del ruolo di Terzo Responsabile” CIG Z9F3A8B5DC, alla società SIRAM SPA con 
sede in  Via  Anna Maria  Mozzoni  n.  12  MILANO – P.I.:  08786190150 per  un 
importo complessivo di € 29.930,56  (comprensivo degli oneri della sicurezza) oltre 
IVA 22% per il pagamento di quota parte della conduzione: 

- € 10.000,00 sul capitolo 2050001 UTENZE SCUOLE MATERNE (SDI – 
IVA) p.c.f. 1.03.02.05.000 – annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025;

- € 24.660,92 sul capitolo 2250001 UTENZE SCUOLE PRIMARIE (SDI - 
IVA) p.c.f. 1.03.02.05.000 – annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025;

- € 1.854,36 sul capitolo 4730001 UTENZE CENTRO GIOVANI (SDI - IVA) 
p.c.f. 1.03.02.05.000 – annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025;

3. di dare atto che ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile 

Pratica n. 295 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 279 del 06/04/2023 Pag. 2 di 3



Unico del Procedimento è l’Istruttore Direttivo Vescovelli Marco, P.O. del Settore 
5,  il  quale  dichiara  di  non essere  a  conoscenza di  trovarsi  in  una situazione  di 
conflitto di  interessi  neanche potenziale e di  essere a  conoscenza delle  sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

4. di trasmettere la  presente determinazione al  Dirigente dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 05 Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/04/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 295 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 279 del 06/04/2023 Pag. 3 di 3


